
1 
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE  DPD023/343       del 14-12-2020  Prog.  13910/20 

DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA 

SERVIZIO   SUPPORTO TECNICO ALL’AGRICOLTURA 
 
UFFICIO DIRETTIVA NITRATI E QUALITÀ DEI SUOLI E SERVIZI AGROMETEO 
 
OGGETTO: Liquidazione ditta SIAP+MICROS SPA di San Fior (Tv) per servizio di hosting per la 

piattaforma software POLARISWEB in attuazione della DGR 450 del 27 luglio 2020.  
Smart CIG: Z722E1A3AC. 

  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTE: 

- la L.R. n. 03 del 28 gennaio 2020 “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio pluriennale 2020-2022 della 
Regione Abruzzo” e la L.R. n.04 del 28 gennaio 2020 “Bilancio di previsione pluriennale 2020–2022 della Regione 
Abruzzo”; 

- la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo”; 

- la L.R. n. 3 del 25 marzo 2002 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

CONSIDERATO CHE:  

- la Regione Abruzzo con L.R. n. 29/1996 ha istituito l’Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo Agricolo (ARSSA) e 
contestualmente il servizio di Agrometeorologia (art. 4) a cui è stato affidato la gestione del Centro 
Agrometeorologico Regionale con sede a Scerni (CH); 

- con L.R. 29/2011 “Razionalizzazione e rideterminazione dei Servizi di Sviluppo Agricolo”, l’ARSSA è stata soppressa 
con il trasferimento delle funzioni e competenze alla Direzione Politiche Agricole e Sviluppo Rurale con sede a 
Pescara (art.2); 

RICHIAMATA la Determinazione n. DPD023-294 del 02-11-2020 avente ad oggetto “Gestione del sistema regionale di 
rilevazione delle grandezze agroclimatiche finalizzate all’attuazione delle misure agroambientali del PSR vigente, in 
attuazione della D.G.R. 450 del 27 luglio 2020. Affidamento incarico e conversione in impegno di spesa” con la quale 
sono stati affidati i servizi relativi alla rete di stazioni agrometeo; 

DATO ATTO che con la predetta determinazione è stata approvata l’offerta-preventivo per la fornitura di servizi relativi 
alla rete di stazioni agrometeo, in atti, ed è stato affidato alla ditta SIAP+MICROS SPA – C.F. 03520550264 - via Del 
Lavoro, 1 - 31020 Castello Roganzuolo di S. Fior (TV) – il servizio di hosting per il software di gestione rete PolarisWEB 
per un importo di euro 1.620,00 (milleseicentoventi/00) al netto di IVA; 

TENUTO PRESENTE che la ditta in parola ha sottoscritto la lettera commerciale, ai sensi dell’art. 32, comma 14, D.lgs. 
50/2016, per il servizio di cui sopra, in data 25-11-2020, acquisita via PEC al protocollo RA/0378225/20, in atti; 

PRESO ATTO che la ditta SIAP+MICROS SPA di S. Fior (TV) ha provveduto a sottoscrivere e comunicare il “Patto di 
Integrità” in materia di contratti pubblici regionali, “il Pantouflage”, la “dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà” di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e il “modulo del conto dedicato”, in atti;  

RISCONTRATA la fattura elettronica n. 132/VP del 30/11/2020 emessa dalla ditta SIAP+MICROS SPA di S. Fior (TV) e 
recepita al Progressivo nr. 14080/20 del 07/12/2020, in atti, per un importo totale di € 1.976,40 relativo al servizio 
Hosting software di gestione della rete PolarisWEB; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 14/12/2020 12:12:59 - Nr. determina DPD023/343 - Data determina 14/12/2020 - Progressivo 13910/20



2 
 

RISCONTRATO, altresì, che il servizio di Hosting è necessario per la gestione e la visualizzazione dei dati 
agrometeorologici finalizzati alle attività istituzionali del Dipartimento, nelle more dell’attuazione del progetto A 
della Misura 7.6.1 del PSR 2014-2020; 

RILEVATA la regolarità contributiva della ditta, attraverso l’acquisizione del rispettivo numero Protocollo 
INAIL_24340686 del 22/10/2020 con validità fino al 19/02/2021, allegata alla presente determinazione; 

ACCERTATO che la somma per la fornitura di che trattasi pari a € 1.976,40 (millenovecentosettantasei/40) compresa 
IVA trova la necessaria copertura finanziaria sul Capitolo di spesa 102499- art 8 - Codice Piano dei Conti U. 
2.02.03.02.000– dell’esercizio finanziario 2020, all’impegno n.  3144/2020; 

DATO ATTO che il responsabile dell’Ufficio Direttiva Nitrati e Qualità dei Suoli e Servizi agrometeo ha riscontrato la 
regolarità della documentazione presentata, in atti; 

DATO ATTO, altresì, che: 

-  il contratto da cui deriva la liquidazione disposta con il presente provvedimento è stato oggetto di pubblicazione 
sul sito istituzionale della Regione, “Amministrazione trasparente”, in ottemperanza del D. Lgs. N. 33/2013 
“Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

- che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che gli è stato attribuito il seguente 
codice SMARTCIG n. Z722E1A3AC; 

D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate integralmente: 

1. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.976,40 (millenovecentosettantasei/40) in favore della ditta 

SIAP+MICROS SPA di S. Fior (TV) per il servizio di hosting del software di gestione rete PolarisWEB, di cui alla 

fattura elettronica n. 132/VP del 30/11/2020, allegata al presente provvedimento; 

2. DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio-Ragioneria ad effettuare il presente pagamento sul Capitolo di spesa 

102499.8 - Codice Piano dei Conti U. 2.02.03.02.000– dell’esercizio finanziario 2020, all’impegno n.  

3144/2020, secondo le modalità di seguito specificate: 

a) quota imponibile pari ad € 1.620,00 (milleseicentoventi/00) alla ditta SIAP+MICROS SPA – C.F. 

03520550264- via Del Lavoro, 1 - 31020 Castello Roganzuolo di S. Fior (TV) - mediante bonifico sul conto 

IBAN: IT35H0306961626100000004635; 

b) quota IVA pari ad € 356.40 (trecentocinquantasei/40), in favore dell’Erario a mezzo F24EP;  

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Risorse - Servizio Bilancio-Ragioneria - per il 

seguito di competenza; 

4. DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente atto sarà effettuato nella sezione “Amministrazione 

trasparente – Atti della Regione”” del sito istituzionale, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

Il/La Dirigente del Servizio 
Vacat 

La Direttrice del Dipartimento 
D.ssa Elena SICO 

Certificatore Aruba S.p.A. 
Firma Digitale n. 6130940002309000 

Validità 28/07/2022 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Domenico GIULIANI 

(firmato elettronicamente) 
 

Dott. Angelo MAZZOCCHETTI 
(firmato elettronicamente) 

 

Allegati:  

• fattura elettronica 

• DURC 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 14/12/2020 12:12:59 - Nr. determina DPD023/343 - Data determina 14/12/2020 - Progressivo 13910/20



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAOS9R8-46452

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPD DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SEDE PESCARA
Nr. determina DPD023/343
Data determina 14/12/2020
Progressivo 13910/20

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

CCpX2PASSWORD

14-12-2021DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC E219EA2861F42ECC2DDFD22FE68E77E6CE7F61116A6DED7D831A5BE1AF9AC32D

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: SICO ELENA

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 14/12/2020 12:12:59 - Nr. determina DPD023/343 - Data determina 14/12/2020 - Progressivo 13910/20


